
man paljon owat I.V5. Snellman'in
herätyshuudot siihen muutokseen wai-
kuttaneet. Mutta tämän svuren kansa-
laisemme tekemä kysymys on kultenkin
jäänyt wastaamatta. Kansan kielellii
on tosin sijansa suurissa isänmaallisissa
juhlissamme, mutta muuten wietetään
meillä yhä wieläkin kansallisia,kansalli-
simpia juhlia aiwan wanhaan malliin,
kansan juhlia, joista kansa ci mitään
tiedä. Nyt, jos milloin, olisi. syytä
panna toimeen juhla, joka todella an-
saitsisi kansan juhlan nimen, nyt kun on
wietctty juhlaa kalliimman kansallispe-
rintömme pelastamisen muistoksi, kun
on wietetty juhlaa Kalewalan il-
mestymisen johdosta wiisikymmentäwuot»
ta sitten. Kansa ci saa jäädä siitä pe-
rinnöstä osattomaksi. ja senpätähden on
se kansan tiedoksi säatettawa.

Kesä on kansan juhlain aika, ja luul-
tawasti tulisi ensi kesänä, kuten monena
edelliscnä, fiellä täällä maassamme tan«
san juhlia eli huwia wietettäwälsi, joissa
arwatenkin Kalewalankin nimi tulisi
mainituksi. Mutta tämäkin on wielä
tietymätöintä. Ja sattumukscn nojaan
asia ci mitenkään saa jäädä.

Rohkenemme sentähden ehdoittaa, etta
ensi kesänä kaikkialla yli koko Suomen
maan pantaisiin toimeen kansan juhlia,
nimenomaanKalewalan puoliwuosisadan
riemujuhlia. Näiden juhlien tarkoitus
olisi kansassamme koetella jälleen herät-
tää eloon harrastusta, rakkautta sen
muinaisiin rmioihin. Sydäntä wiiltää
ajatellcssa, etta Suomcn kansa, jota on
luonut Kalewalan runot, joita kaikki
siwistyneet kansat kilwan kiittäwät, etta
sama Suomen kansa itse on hyljännyt
nuo moisct runonsa, ja etsii sen sijaan
tyydytystä runollisclle kaiftuulleen uu-
dcmpicn runoseppien sepustamista ar-
wottomista arkkiw eisuis ta, joita
r e k ii laa u lvl u jen nimellä ahkerasti lau-
letaan kautta maan. Myöskinitse kan-
san teskuudessa wcrsowaan runoutccn ja
lauluun soweltuwat nämä prof. F. Pe-
rander'in Kalewalan juhlassa lausumat
sanat: Kun yksityishenkilöjen tekemät
runot ,eksywät pois kauneuden aistin
poluilta ja luowat kauneuden irwikuwia
ja siten saastuttawat kansojen elämää,
silloin on auttawa keino päästä näistä
rilkehistä ollut kääntyä kansanrnnoudcn
helmaan uutta raittiutta, uusia woimia
etsimään". — Nykyään luowat crilaiset

sukseen Kristukseen, samaa oppia syn-
tisten autuaaksi tulemisesta,samaa ijan-
kaikkisuuden toiwoa, on warmaan olewa
kehoitukseksi kansallemme, jota eri lah-
kokunnat uusine opinkaawoineen tahto-
wat riistää tirkostamme, ja todistukseksi
kaikille, ett'eiwät wartijat Suomen
Sionissa epäile uskonsa perustuksia".

Etta närnät sanat owat tosia, näkyy
selwästi tcoksen nyt ilmestyncestä I:stä
wihosta.

Kchoitamme mitä lämpimimmästi t)--
leisöä

'

hanktimaan itscllensä täta wihot-
tain ilmestywää teosta. Wihko mat-
saa ainoastaan 65 pennia ja sisältää 6
saarnaa. Wihtojen luku tulee olemaan
13 l. 14.

Tilaush nta: jalamispailoissa HämeenlinnaSsa 1010 wuodelta 3 markkan, tolmelta nellännes-wuodelta 2 m. 5N p., puolelta wuodelta 1 m. 75 ja neljännelseltä 1 marlla
Hämeeulinnan postilonttorissa tolo wnodelta 4m. Il p.^, tolmelta neljälmes-wuodelta m. 37 p., puolelta wuodelta 2m.38p. ja neljäunekseltä Im. 3? p.; muiSsapostilonttooreis>a toto wuodelta 4 marllaa 29 p., lolmelta neljännes-wnodelta 3 m. 32 p.. vuolelta wuodelta 2 m. 48 p. ja nelltiimelseltä 1m. 43 p.

—
Kuulutuksia ja

ilmoituksia otetaan ,wastaan Hämeen Sanomain llrjapainossa ja toimituksen luona setä laupp. Lampen'in puodissa. Hinta 10 pennia pieneltä riwiltii takasiwulla ja 15
p. ilm«n eri malsoa.

—
lakamisvaikat: lehden llrjapaino ja herra Kronholmin leipuripnoti setä herrain Strömbergen,Walleniutsen

Grijnlund'w ja Lampen'in puodit. — Konttori: Lehtori Palanderin talossa. Telefooni n:o 4.

1885.
Hämeenlinnan kaupungista

PerjantaiNll HuMmun 17 p.«:o 31.

Helmikuun 28 p:nä t. w. wietti Suo.
men kansa juhlaa, jommoista meidän
piencllä kansallamme ani harwoin on
syytä wiettää. "Mikä länsan juhla se
öli",kysyy kenticsi moni maaseutulainen,
joka wähemmin tarkoin on sattunut sa-
nomalehtiä lukcmaan, eikä tiedä mitä
juhlia Suomen pääkaupungissa jamuu-
tamissa nmissa kaupungissa sina päi-
wänä wietettiin. kansanjuhla se
oli? En mina ole kansanjuhlasta tien-
nyt.«

»Mitä Suomen kansa tietää teidän
juhlastanne?" Näin lausui yliopiston
juhlasta w. 1840 luhana Wilhelmi
Sncllman, Suomcn kansan itsetajunnan
herättäjä. Paljon owat mnamme olot
siitä ajasta muuttuneet, ja arwaamatto-

Meitä on pyydetty ottamaan ,Aa-
munairuccsta" scuraawa kirjoitus, jonka
julfaisemincn tilan puutteen takia on
myöhästynyt.
Kalewalan wiisikymmenwuotinen

juhla.

Tassa kirjassa tarjotaan lumalan
sanaa rakastawille hywää hengellistä lu>
kemista. Suomessa ci ole saarnalirjo-
jen luku suuri. Kunmainitsemme ftiis-
pa Sorolaisen, Wegeliukscn, Björk'
qwistin ja I.F.Verghin postillat,min
on siinä melkein kaikki, mitä altuperäi.
nen suomalainen tirjallisuus ou tällä a-
lalla tuonut ilmi. Sitä suurempi on
tämän tirjan toimittajau ansio.

Aikakaudessammc liikkuu walistuksen
ja edistymisen nimellä luopumus kris-
tinuskosta, milloin minkin muotoisena.
Niissä piireissä, jotka owat n.k. siwis-
tytsen kannattajina, huudetaan wapaut-
ta

—
niin wapautta kaitista. Silloin

on hywä, etta ainakin Siönin wartijat
tietäwät. kcnecn he uskowat.

Toimittaja sanoo tilausilmoituksessa:
,Tämmöinen kirja, jossa nom 70 pa-
peistammc tunnustaa samaa uskoa Ie-

Wuosikerta Suomalaisten pappien E-
wanteliumi-saarnoja. Toimittanut Elis
Bergroth I:nen wihko. Hinta6s p:iä.
Porwoossa 1885. W. Söderström lus-
tänja.

Wartija-ääma Suomcn
Siouista.

Lauwantaina 18 p.

Päiwälista.
Perjantaina 17 p.

Kl:o ? j. p. p. Suomalaisen Seuran lokous
roulva'Nordlnilla.

Kl:o 3 j. P. P. Etelä-Hämeen Maalaisseuran
johtoluunan jäsenet tokooutuwat Turengin
testlliewarissa.

Eunnuntaina 19 p.
Klo l/"8 e. p. P. W. P. K:n harjoltus.
Klo U j: P.P. Kauppa-yhoistytsen kolons,
Klo 6 j. P. P. Siweellisyyden ystäwäin yh-

diötyksen iltama kansakoulun woimistelu»
salissll.

Waltiopäiwät.
Mainitsilnme wiime n:ossa, miten

kauan plsnum plvnoium kesti ja mi-
ten innokkaita siellä oltiin puhumaan,
jopa wiheltämäänkin. Puhewuoroja käy
tettiin kaikkiaan 32 eri kertaa, wiheltä-
jieu lukua pääkaupungin lehdet eiwät
tiedä mainita.

Mitä puheiden sisällykseen tulee, puo-
lustiwat toiset, senaattorit Mcchelin ja
Ehrström,hallituksen csitystä. toiset taa-
sen, herrat Antell y. m. wapaah. Wre-
dcn wastalausctta, jossa, kuten enncn
olemme kertoneet, rikkaudclle on pyritty
hankkimaan yksinomainen oikeus walitse-
maan cdusmichiä porwarissäätyyn. Si»
ta wastalausetta, jonka pappis- ja ta-
lollis-säätyjcn jäscnet waliokunnassa oli-
wat tehneet, ja joka järjcllisen ihmisen
miclestä näytti wapaamiclisemmältä.ftuo-
lustiwat hratI.Forsman, Rem, Grön-
berg, Ignatius, Castrsn, Kiwekäs ja
Donner. Sitä paitsi teki wälittäwiä
ehdotuksia kolme puhujaa.

Mailiitsilnmemyöskin, etta tama sciä-
tyjen yhteinen istunto on ja oli ainoas»
taan sitä warten, etta eri säätyjcn ja
jäseltten mielipitect pääsisiwät wapaasti
toistensa kuuluwiin. Ja tyllapa ne pää-
siwätkin. Nousipa oilein ftieni mylläktä
(wihellytsiä, jalkainpolkemisia y. m.) kun
eousm. Kiwekäö, m. m. puhuenpappis-
ja talonpoikaissäädyn wapaamiclisestä
ja kansan parasta tarloittawasta suun'
nästa lausui,etta kaksi säätyä yhtyy kah-
ta wastaan yhtä uscin silloin kun on ky-
symymys hankkia alhaisclle kansalle tietä
siwistyksen waloon, kvin silloin kun esim.
on kysymys tawasta panna esteitä lam

laadinnalle, jonka nojassa porwari
myy wiinaa, jota aatelismies ftolttaa.

Kun yökausi oli asiasta kcskusteltu,
lähdettiin istunnosta yhtä wiisaina,kvin
sinne oli tultukin. Tiistain

-
istunnossa

wasta säädyt kukin erikscen asiasta <ää«
nestiwät ja paätökseksi tuli, kuten sopi
arwatakin. etta koko kysymys raukesi
tyhjään, ellei yhteensowitusta päätösten
wälillä saada toimeen. jota muuten näyt-
tää mahdottomalta. Sillä aatelisto hy-
wäksyi wapaahra Wreden wastalauseen,
pappis- ja talonpoitaissääty hcrra G.
lohanssonin y.m^ wastalauseen japur-
warissääty waliotunnanmietinnön. Sen
pituinen se.

Toinen tärkeä lysymys, mikä tiistain-
istunnossa oli csillä, oli rautatiekysy-
mys, joka edellisistä istunnoista kaikis-
sa säädyissä oli pöyoälle pantuna. Aa-
telisto hywälsyi waliolmman mietinnön
muuttamatta, siis cttä Sawon raka on
rakettawa joko Kaipiaisista tai Kouwo-
lasta Mittelin, Haukiwuoren, Pietsä»
mäen ja Suonenjoen kautta Kuopioon.
Samaten hywätsyi talonpoikaissäätykin
waliokunnan mietinnön päättäen etta
rata ehdottomasti alkaisi Kaipiaisista.
Pappissääty päätti tassa istunnossa ai-
noastaan, etta rautatie on rakennettawa
Kuopioon. Porwarissääty ci ole wielä
mitään päättänyt.

■
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Suomalalsen pnolipällull-sllllrnan kello
Pastori Appelqwist.

Ruotsalaisen puolipäiwä-sclarnan kello 12.

Paötoriöller.
Samana päiwänäruotsalainenHerr.Eh»

toolllsella läyminm,rippi on lauwantainakl,
5 j. P. P.

Ensi snnnnntaina saarnaa

Lukusiat kaupungissa pidetään seuraawas-sa järjeötykleosä:
Tuorstaina,1« P. t t wiimenmainitus-

fa taduota raastuwan katuun sakta
Perjantaina, l? p. t. l. raastuwan la-

duöta rautaan asti
Maanantaina, 20 p. t. k. Myllymäki,

Las^retti ja Hameensaari.
Toimitus pidetiiän salaristossa ja altaa kello
11 e. p. p.



Joka pitäjässä pitäisi koetclla saada
Kalewalajuhla toimeen, tai niin etta
wuutamat naapuripitäjät wieltäisiwät
yhteistä. Eila tuota luulisi kowinkaan
waikeaksi. Kalewala on arwatatsemme
tällä puolella wuosisadalla, joka on ku-
lunut sen iimestymisestä, sitsi herättä-
nyt innotasta harrastusta siwistyneem-
missa kansalaisissa, etta joka paikassa
tulisi toiwottawasti olcmaan kykenewiä
henkilöitä puheen pitäjiksi, runon luki-
joiksi y. m., jos waan muuten ehdoituk-
scmme katsotaan sen arwoisctsi, etta si-
tä kannattllisi toimeen panna. Maas-
samme löytyy cnnestään lukuisasti lau-
lu- ja soittoluntia, jotka tulisiwat pitä-
mään siitä huolta ett'ci säweltcn tenho-
woimaa tulisi juhlista puuttumaan.
Missa ci laulu- tai soittotuntaa ole,
siellä sopii tuumailla sellaisen perusta-
misesta Kalcwalan wiisilymmenwuotisen
juhlan muistoksi, tai pitäisi ainakin koe-
teltaman saada jotain tilapäistä aikaan.

Olisi kentiesi sopiwa kokea asettaa kan-
sanjuhla jota paikassa, jossa^ sitä aio-
taan wiettää, jotenkin yksin ajoin, waik-
kapa samaksi päiwätsi. Tieto siitä, et-
ta samana paiwänä liput liehuwat kaik-
kialla kautta maan. etta kansa kaikissa
Suomen äärissä sina päiwänä on ko-
koontunut iloa imehtimähän,olisi oman-
sa suuresti juhlan waikutusta korotta-
maan. Aika jälkeen juhannuksen, kcsä-.
kuun lopulla tahi hcinäluun alussa olisi
warmaantin kaikkein sopiwin, ja esim.
lauantai (e. pp. aloittaen) kesäkuun 2?
päiwä olisi sen puolesta mukawa, etta
huonon ilman sattuessa, sopisi lykätä
juhla toiseen kertaan, ennenkuin tiirei-
nen työuteonaita alkaa. Siihcn tosin
ci ole paljon aikaa walmistutsiin,mut
ta luullatsemme kyllätsi, jos waan ryt)-

ta kaittiwaltiaasen lumalaan. Kun
näemme heidän eheän maailman-katsan-
tonsa, niin meissätiNiherää pyrintö sel-
laiSta itsellcmme sawuttamaan. Mutta
kenellä saattaisi olla ehyttä mailman kat-
santoa olematta selwillä suhtecstaan lu-
malaan?

— Tutustuminen Kalewalaan
ci siis saata tuottaa mitään waaraa
kansamme uskonuolliselle wakuutuksclle.

tutuiksi, etta kansa siitä ikäänkuin ku-
wastimesta woi nähdä öman itsensä.

.Mitä kristityllä ihmisellä on teke-
mistä niiden jonnin joutawien lorujen
ja pakanallisten loitsujen kanssa, joita
tuo Kalewala sisältää?" arwelee kentiesi
joku lukija. Wäärin ymmärtämisen
wälttämiseksi tästä, kentiesi hywinkin
yleisestä wastawäitteestä sananen. Us>
lonnon syrjäyttämistä tutustuminenKa-
lewalaan ci luullaksemme mitenkään saa°
ta tuottaa. lumala on luonut maa-
ilman niin kauniiksi, ci sen wuoksi et-
ta sitä ikäänkuin ummessa silmin tai
nurjamielisesti katselisimme, waan siitä
täysin nauttiaksemme, woidaksemme sii-
täkin lumalaa kiittää. Eikä kristityn
suinkaan ole welwollisuus sille ummis-
taa silmänsä, yhtä wähän kvin raama-
tun lause: .Dksi on tarpeellinen' oikein
ymmärrettynä antaa mitään tukea munk-
kilaisuudelle. Ja mitä tåas Kalewa-
lassa tawattawiin loitsuihin y. m. s.
tulee, niin on niistäkin yhtä wähän
waaraapeljättäwä uskonnolle. Kristin-
usko on kaikkien niioen wuosisatojen ku-
luessa, kvin sitä on maassammc saar-
nattu, siksi sywälle juurtunut, etta on
aiwan mahdotonta ajatella etta joku
Kalewalasta opittuaan tuntemaan kan»
samme muinaisen pakanallisen uskon-
non, sen kautta muuttuisi pakanaksi.
Se ci ole mahdollista. Waikutus tu-
lisi arwataksemme olemaan aiwan päin-
wastainen. Mom taikausko, joka him
meänä muistona säilyneenä menneiltä
aioilta menestyy juuri sen kautta etta
se piilee pimeyoessään, hcilwenisi epäi-
lemättä Kalewalan kirkkaassa walossa.
lolaisen taikauskoisen täytyisi muinai-
sista runoistamme opittuaan esiisäim»
me kaikki jumalat, kaikki loitsut itsclleen
ratkaista kysymys: onko tuo kaitki
totta? Kuten sanottu, emme uslo, etta
kukaan suomalainen enään sen kaiken
uskoo, ja silloin se on uskonesineenä
kaitki hyljättäwä. Kun Kalewalan ru-
noista lzuomaamme, kuinka luja luotta-
mus pakanallisilla esiisillämme oli noi-
hin kaiktiin jumaliinsa, niin meidän,
jotka kristityn nimeä kannamme, täytyy
usein häwetä ett'emme yhtä lujasti luo-

siwistysriennot sywän juowan itse kansan
ja sen siwistyneempien luokkien wälllle.
OlkoonKalewala se yhteinen side,jokayh-
distää eri kansaluoktien pyrinnöt lähem-
mätsi toisiaan, opettaa saman kansan
lapset paremmin toisiansa ymmärtämään.
Kuinka wiehättäwäa miclessänsä kuwi-
tella sitä aikaa, jolloin Wäinon lavlut
jälleen olisiwat yleensä tunnetut noilla
Wäinölän ahoilla,Kalewalan kankahilla,
olisiwat jälleen tunnetut kolo rakkaassa
isänmaassamme. Kun taideteos meillä
sitten wasta kukoistaisi kansanepoksem-
me mehewällä pohjalla, kun säweltä-
jämme, wäriniektamme kuwanweistäjäm>

me, yleisesti käyttäisiwät Kalewalan run?

saita aineksia nerotuotteittensa aiheina,
niin silloin kansa niissä jälleen tun-
tisi ihanteensa, silloin Kalewalan perus-
teella syntynyt taide käwisi tosi kansal-
liseksi.

Ne syyt, joiden nojalla sydamesta
foisimme, etta Kalewala kansamme suu-
relta enimmistöltä lakkaisi olemasta kir-
jarintahan kiwehen, wuorehen teräksise-
hen kätketty aarre, eiwät suinkaan kaik»
ki ole mielenluwituksen luomia. Todel

-
lisimmat tosiolot samaa waatiwat. Wii»
me wuosikymmemnä owat monet sattu-
neet seikat ikäänkuin liityneet yhteen yh-
distynein woimin temmataksensa kan»
samme sen entiseltä hiljaiselta kehitty»
misen tieltä. Kansakoulut,uudet suoma-
laiset oppikoulut, parannetut kulkuneu-
wot, päiwä päiwältä karttuwa sanoma-
lehti- ja muu kirjallisuus, asewelwolli-
suuslaitos y. m. tuowat kansalle pian
jota päiwä uusia aatteita, owat oman-
sa kukin kohdastansa tuntuwasti järkä-
hyttämään sen, mikä ennen tuntuu ol-
leen kansan tekojen määrääjänä, isältä
poikaau perityn tawan. Euroopannuo-
rimpana kansakuntana olemme muista
kansoista niin paljon jäljellä, etta mei-
dän on nom ikäänkuin höyrywoimalla
eteenpäin pyrittäwä. Ihden asian waan
pyyoämme saada tassa huomauttaa.
Samoin kvin yksityisen henkilön, oltu-
aan monenlaisten,waltaawien ultonais»
ten waikutusten alaisena, on wälttiimä-
töntä hetkiseksi wetäytyä ykswäisyyteen,
woidaksensa omaan itseensä sulattaa kaik-
li mitä on tuntenut, päästäksensä jäl-
leen öman itsensä herraksi, aiwan niin
on koko kansankin laita. Noitten mo-
nenlaatuistenuusien waikutusten wuoksi
on tarpeen, etta Suomen tansa jälleen
oppii tuntemaan öman, jo miltei unho»
tutseen joutuneen,Kalewan runoissa säi-
lyneen, maailman katsantonsa; ainoas-
taan siten woi kansassa syntyä se oma
itseniiisyys, joka kykenee määräämään,
mitä ulkoa tuotu kansa saattaa omakscen
omistaa, mitä sen wieraana, outona o-
lennolleen tulee hyljätä. Kansan, kan-
samme svuren enemmistön, tulee herä-
tä kansalliseen itsetietoisuuteen,siitäsaa-
dakseen ainoan kelpaawan elämän oh-
jaajan tuon katoamaisillaan olewan isil«
ta verityn tawan sijaan. Ja päästäk-
sensä kansalliseen itsetietoisuutecn sekä si-
tä seuraawaan kansalliseen itsetoimin-
taan, on tarpeen etta Suomen kansa
oppii tuntemaan öman itsensä, ne hen-
kiset woimat, jotka Luoja on kätkenyt
sen powehen, joka tåas ci ole mah»
doUista muuten paitsi siten etta Kale-
walan runot jälleen tulewat kansalle

nen, ja koitan jotakin milistella tuosta kummallisesta hyräi-
lysta wicläkin:

Mista toittc tyttöriewun,
Kusta kurjan kuljetitte?
Tuolta toimmc tyttöriewun,
Tuolta kurjan kuljetimme
Ihanaisen nurmcn takaa,
Kauko niityn kainalosta.
Hei, lallallaa; ja kauno niityn kainalosta.
Miksi toitti tyttöriewun,
Tänne kurjan kuljctitte?
Toimme tänne tyttöriewun,
Tänne kurjan kuljetimme,
Kouluhun kowan clämän,
Örjan työtä oppimahan
Itkun alhossa alati.
Ja milloin ja milloin ja milloin
Tuska se nimetön loppuu,
Tauti se kalwawa taukoo?
Ja milloin ja milloin ja milloin
Mun saatatte ormelan maille
Ja kultasen hongiston helmaan?
Ja milloin ja milloin ja milloin
Wictte taasen tyttöricwun,

Ja kun tama laulu oli tarpeenmukaisesti otetw useen-
paan kertaan, niin sitten hän alotti uuden laulun. Isäni
oli joskus puhunut, miten Kreeta wäliin rupcsi laulamaan
�omiansa", scmmoisia hyräilyjä, joita ci ollut wirsi- eikä
muissa kirjoissa. Sellaista hyräilyä piti hän nytkin; Matti
siitä ci näkynyt paljoa piittaawan, cnkä minäkään sitä osan-
nut juuri minään pitää. Pysähtyi siitä mieleeni joku sana-

(latl. wiime n:oon.)— �Hoi, hoi", huuteli �plikka" tawan takaa.
Ja ainakin wirstan mattan lauloi Kreeta hiljaan:

Oleppas werrattawa klasiseen kaappiin,
Eipä se koukkeita sallikaan;
Olcppas werrattawa paperiseen paattiin
Eipä se wcden pääll' pysykään waan.

piirtänyt

£*$.
painoon toimittanut

HHfgmijsmetliftiä,

dytään asiaa tuumailcmaan. Kaikissa
tapauksissa olisi juhlamielestämme wie-
tettäwä arkipäiwänä, cikä sunnuntaina,
kuten kansanjuhlia meillä useimmiten on
wictetty. lollei tarwis kansanjuhlista
ole niin suuri, etta ytsi arkipäiwä wuo-
dessa tai kahdessa, kolmessa wuodessa
niihin keruaasti uhrataan, niin jäätööt
sitten järkiäänkinpitämättä siksi,tunnes
tarwe herää. Paremfti se, tumettauh«
rataan kansan sywä pyhäpäiwän ja us-
konnon kunnioitutsen tnnto jonkun wer-
rattomasti halwemman saawuttamisetsn

Pyydämme saada sulkea ehooittamam-
me kansanjuhlat kansallismielisten sano»
malehtien ja asiaa harrastawain kansa-
laisten huomioon.

— Lutherilaisia Menäjän sota-
wäeösäHämeenlinnaösa oli t. wuon-
na yhteen 121 henkeä, joista 3 uftsee-
ria, 5 naista ja 113 sotilasta. Näis-
tä sotamiehistä oli 86 wirolaista, 23
saksalaista ja 4 lättiläistä. lumalan-
palwelus ftidettiin kaupungin kirkossa,
jonka papisto suosiollisesti siihen oli
myöntynyt ja wirolaiset oliwat harjoit-
taneet messun jamuutamia hymnejä neli-
äänisiksi,mitkä suloisesti kaikuiwat temp-
pelissa. — Kuten tunnettu, on nimit-
täin Wiron kansa etewä laulussa ja
suurin osa rykmentin musikissa on wi-
ron miehiä.

—
Mainitut lutherilaiset

kuuluwat suureksi osaksi ryk»
mcnttiin, ainoastaan joku tymmenkunta
palwelewat tylkiwäestössä. Omskin ryk-

Summa 85,16»: 91.
Hämeenlinna 14 p. Huhtik. 1885.

F. W. Schrey.

Summa 85,160: 91.
Kredit:

Annettu panioille .... .26,574: 32.
Annettu lainoja 52.4NN:

—
Palkkoja, lahjoja y. m. . . . 4,6555: NU.
Saaslö tulewaan tillin ... 1,528: 69.

Debet:
Sällstöedellisestä tilistä. . . 20,903: 51.
Uusia panoksia 30,274:60.
Mllksettuia torkoja. � . . . 16,546: 80.
Maksettuja lainoja. . ... 17,430: —

— Hämeenlinnan Sääötöpankin
tili 1 päiwästä Tammikuuta 1päiwään
Huhtikuuta 1885.

Hämeenlinnasta.



K)3e({)HH4 CManropiiHa, A.ieKcaHÄpy Ull-
KH(j)opoßy h Marauiim iKedtiJHHxi, HsÄii-iifi
$peftö€pri bi C. Iliöypri AjiencanÄpy Mh-
axftjoßCKOMy B't Bapuiaßy.

-> Luettelo Hämeenlinnan postikont-
tooriin takaisin tulleista kirjeistä Maa-
liskuun ajalla:

Läktiseppä Leiwo Hämeenlinnassa,
Anna Osipoff, samoin Suutari T. Kal»
lio ja Amanda Lindell, Tampereella.
Linda Märd Turussa. K. F. Linden,
Elina Lundan, Alma Lindström,Auruu-
ra 101lja Läkkiseppä"Johan Koskinen
Helsingissä. Alexander Kosti Hampn-
rissa.

mentistä seisoo kaksi pataljoonaa Ha»
meenlinnassa.

Waftunpäiwäksi.
H.Brummerin walmis-

tamaa, hywäksi tunnettua,
saadaan tilattaissa a 1m.
kannu

Uudesta Osake-Dlutteh-
taasta.

Helsingissä.

(Mjöä)'

Katsokaa tännc!
Nyt tullut

Karttuuneja, monenlaisia, 20 p:-
niötä kyynärä korkeampiin hintoihin.

Suwi pumpuli kankaita 35 p:ötä
kyynärä korkeampiin hintoihin.

Palta palttinaa, hienoa, kappa-
leittain helppohintaiöta.

Muöliinia ja Viktorinia, monen-
laiöta.

Teeleipiä.
Montpensieriä i'a karamellejä.
Rukiita ja rukiinjauboja paljot-

tam ja wähittäin.
Timotei ja apila heinän sieme-nia,
Hattuja ja lakkia,
Eoclata ufctta lata.

A. M. Weseloffilla.
(Häm. 3 k. 1k. w. -28 r.)

M<M^ Korkeammasti
itäwiksi taattnja

Timotein, Puna- ja Wal-koaftilan, Alfikeapilan, A-
lopekuruksen ja Wikkeri-Betndit siementä sekä todel-lista Riikan Piik Pella-wan fiementä myh

©♦ §. Walleums.
(Häm. 5 k. 17 v.)

Ntieni takaaladattawa luotikko. Lä-
hemmin koulunwahtimestari Seli-

nin kautta.

Hywää lääkellarin lohta
KO markasta leiwiskä myy

K. Kämäri.

Mumpuli ja willa-sukkiakudotaan,niin
myöspienempiä lasten pukuja, työ

otetaan wastaan
H. Tammelanderilla.

(Huom. Häm. 2 k. 1k. w. ruots. suom.
8 r. molem.)

kahwi-leipää myytäwänä
H. Tammelandcrilla.

Paitsi Wecksettin hy-
ll«i wintmmetuita ja Silf-

SSrrE^ werbergin siewiä huo-
hin-,^JL= toihin,löytyysuuriwa-

rasto saksalaisia japuo-
lalaisia Puntmakari

S. Lindqwistillä.

Mvvtäwänä.

Wnstaukscn asemasta tirkistcli Matti etecnpäin, taakse,
oikcalle ja wasemmalle ja wiimein korkenteen, lavsven walit-
tawalla ääncllä: ci crittäin, waan pilwes' on.

Huuli wcmpallaan ajoi Mikko etcenpäin.
Matti oli oikullinen, hän waati tcrwehdykseksi tuon

täysinäisen lausecn: �lumal' antakoonhywääpäiwää". Ja
kun joku häntä näin terwehti, oli hän walmis wastaamaan
�lumal' antakoon". Itsc hän wastaantulijalle lausui ta-
wallisesti: �Ics' auks"!— Mitäs kuuluu, kysyi cräs talonmies, joka portin-
wajassa scipäitä tcki ja joka wnnhana tuttuna rupesi Ma-
tin kanssa pakinoille.— Ratastcn ratinaa, oli wastaus. (latk.)

Ja niin mc kaikellaista pakisten yhä lähenimimme Bir-
ger larlin kanpunkia. Matilla oli tilaisuus osoittaa,,osaa-
waisuuttansa" uscinkin matkan kuluessa. Niinpä tulimeitä
wastaan Laastcrin Mikko, hän oli meidän pitäjästä ja näytti
olewan tilttu Matin kanssa.— Hywää päiwää, sanoi hän.

— Mista te Krecta sellaisia lauluja olette oppinut,
nskalsin mina kysyä.— Mistas mina niitä ölen oppinut, toisti hän ja
lisäsi melkein puolustawaisesti; tuleehan sitä joutessa jotakin
miclecn.

hyytokaupalla, joka pidetäää
tiistaina ja keskiwiikkona 28 ja 29

p. täta kuuta alkaen k:lo 10 aamupäi-
wällä kaupungin hotellissa tassa kau-
pungissa myydään rawintolanpitäjä A-
malia Blombcrgin tonkurssipejän omaa
irtaimistoa: kulta, hopea ja alfcnidite-otsia, kupari ja muita keittoastioita,
huonekaluja, klasia, porslineja, konser-
weja 1hywänpuolinen ftendylikello la-
sikuwuu alla ynnä muuta; josta ta-

Maistratiu puolesta:
Hjalmar Sundel.

m:tty.
(Häm. 3 k. 21 r.)

lultiftlla huutokaupalla. joka pidetään
Maistratin edcssä maanantaina

4 ft. tulewaa toukokuuta kello kymme-
nen aamupäiwällä, tarjotaan wähimmän
waatiwalle postin kuljetus tämän kau-
pungin postikonttorin ja .rautatienase
man wälillä 1 p:stä heinäkuuta tänä
wuonna, joko pnoleksitoista tahi puoleksi
kolmatta wuotta palkintoa wastaan jo-
ka wuodelta tahi joka eri matkalta, jos»
ta, täten tieto annetaan sekä siitä etta
kelwollinen tätans toimen täyttämisestä
on pantawa. Hämeenlinnan Raatihuo-
neesta 13 P. Huhtikuuta 1885.

E. von Ammondt.
F. W. Schrey.

joka torstama tämän Huhtikuun 30 p.
kello 12 päiwällä täällä toimitetaan,
tarjotaan wähimmän waatiwalle hankit-
tawaksi 2,199 tannua petroleumia 7:nen
Hämeenlinnan Suomalaisen tarkt'am-
pujapataljouan tarpeetsi luettu 1 päi-
wästä ensi Kesäkuuta samaan päiwään
1886, josta halullisillc täten ilmoitetaan
luin myöskin etta öljy on tuotawa tar-
peen mukaan asianomciisen pataljonan-
päällystön osoituksesta sckä etta todis-
tcttu takavs uratan kunnollisesta täyt-
tämisestä on ennen huutokaupan aljet-
tua tänne jätettäwä jos tahdotaan etta
tarjoukset, jotka sitäpaitsi alistetaan Kei-
sarillisen Senaatin tutkintoon, tulewat
huomioon otctuitsi.

Sinetillä suljettuja tarjouksia, joita
seuraa mainittu takavs, saapi myöskin
joko koko ftuheenaolewalle leweranssille
eli osille siitä ennen kello 12 sanottuna
hnutokauppapäiwänä tänne jättää; ja tu-
lewat sellaiset tarjoutset täällä sitte a^
wattawilsi ja pöytäkirjaan merkittäwikst
suullisen huutokaupän loputtua. Hä-meen Lääninkonttori Huhtikuun 13 p.
1885.

lultiftlla hllutokaupalla.

Olipa se mielostäm kummallinen laulu. Eikä se sii-
näkään kaikki ollut, waan pitkältä sitä kesti, waikk'en mina
sitä kaikkiu muista. Sittemmin ölen arwellut,etta noinhan
nutä kansanlauluja kai ylecnsä syntyykm. lokil, jonka po-
wessa laulun hetteet hcrkästi hcruwat, laulaa ensin ilmi
tuntccnsa, toincnkuulee ja laulaa liudestaanmukaillcn wähän
omaan mallunsa; ja wihdoin on tunteen .onnistunut löytää
kaiwatut sanat, jotka werraten täsnmllcen wastaawat sen
MllisyrM; ja sillomö n yksityiscn sydämenpurkaus noussut
kansanlaulun arwoon ja kulkec walmiiksi lyötynä, käypänä
rahana. Oli kvinka olikaan, Krectä se oli taaökinlaulanut
omiansa. Nyt olin omin korwin saannt sen kuulla. Mi-
nua, poika-inilikkaa ci hän ollut karttcmut, waan antanut
�lapscllisuudcllensa" matkan ratoksi wähän luapautta, waikk'
ci hän juuri ihmistcn aikalla �laullullc ruwcnnut".—

Tuonnnoisia se meidän muija ilsciir laulaa, sanoi
Matti äänellä, jonka lcikillisyyci tuntui niin surumicliseltä.

Täältä kurjan kuljetatte,
Ihanaisen nurmen taakse
Kauno mityn kamalohon,
Metsän neitsyen salihin,
Sinlpiian kartanohon?
Ja millom ja millom ja milloin?

ten tieto annetaan. Hämeeulinnan kau«
pungin huutokauppaliuoneesta 14 p.
Huhtikuuta 1885.

O. R. Grönholm.
(Häm. 3 k. 12 r.)

stonckin, joka ensin oli kowin äreällä
tuulella ennen kerrotun kahakan johdos-
ta, on kiiyuyt leppeämmiiksi ja peruut-
tanut entiset jyrkät lauseensa, sittekun
Pietarista on tullut selityksiä asian joh-
doSta. Tassa Wenajän antamassa se-
litytsessä on paitsi sitä, mitä jo en-
nen olemme maininneet, annettu uu-
distettu wakuutus siitä, etiä Wenä-
jän joutot eiwät enää käy edemmäksi
afghaanien rajoilla. Muutenkin on ta«
ma wastuu hywin rauhoittawaa laatua,
ja antaa täysiä syitä toiwomuksille,etta
rettelöt saadaan rauhallisesti sowitetuksi.
Englannin sanomalehdetkin, jotka wä-
hä aikaa sitten hywin ylpeästi saarna-
siwat sotaa, näyttäwäl nyt kallistuwan
rauhan puolelie —

luultawasti huoma-
ten Englannin ehkä olewan hywinkin
waikeaa asiasta selwitä, jos ilmeinen
sota puhkeaisi. — Pietarista kuitcnkin
kerrotaan, etta Kronstadtissa waruste-
taan aika kiiruulla kaikkia sotaan kel-
paawia laiwoja. — Cnglannin satamas-
sa Porthsmouthissa taasen kuuluu ole-
wan 8 sotalaiwaa walmiina itämertä
marten. Mutta kaikesta tästä huoli-
matta jatketaan rajakommissioonin kes-
keytyneitäsowittelemisia..

?. 8. Warsin wiimeiset tiedot il-
moittawat, etta afghanit owat poltta-
neet engl. kcnraali Lumsdenin jälkeensä
jättämän leirin. Kapinan oircita on
afghanilaisissa ilmestynyt, koska muka
englantilaiset owat yllyttäneet afghani-
laisia sotilaita wenäläisiä wastaanpääs-
tätsensä itse Afghanistaniin.

<^iistaina 21 P. täta kuuta k.lo 10
aamupäiwällä myydään täällä huu-

tolaupftahuoneessa jnllisella wapachtoi-
sella huutokaupalla parempia ja huo-
nompia huonekaluja niinkuin ruokakaap-
pi, sohwia, waatekaappeja, pöytiä ja
tuolia 1 silitysuuni, laseja, porsliineja
ja munta. Hämeenlinnan kaupungin
huutokauppahuoneesta 14 p. Huhtituu-
ta 1885.

O. R. Grönholm.
(Häm. 1 k. 12 r.)

Kuulutukiia.

näyttää luultawasti tulewan rauha.
Wiimeiset tiedot osottawat, etta Glads-

Ulkomailta.
Sodan uhasta

Snvmalaiseu seuran kokouö
on tänä iltana kl. ? rouwa Nordinin
salisla, josta seuran jäseniä huomau-
tamme. Katso lähemmin ohielmaa.

Samaten on Senaatl muuttaen ku-
wernöörin päätöksen 4 p:ltä Marrask.
1884 antanut talolliselle Kustaa Ällille
oikeuden wuoden 188?.loppuun hoitaa
kesktikiewaria jakyydinpitoa Ottilan kie»
warissa Someron, pitäjciä, 190 markan
wuotuista palkkiota wastaan.

Sitäwastoin on Senaatti tirehtöri
Blomqwistin y. m. walitutsien johdos-
ta kuwernöörin säman tunn 29 päiwänä
tehtyä päätöstä wastaan antanut enti-
selle kestikiewarin pitäjälle Wilhelm Iso-
lukkarille Kirtontylän khlässä Lammin
pitäjää yhä edelleenkin, wuoden 1887
loppuun saakka, oikcuden hoitaa kestitie-
warinpitoa ja hollikyyditystä omista-
mallansa tilalla sanotussa kylässä.

— Keis. Senaatti ci ole ottanut
tutkiaksensa Pälkäneen kunnan tekemiä
walituksia läänin kuwernöörin päätök-
sestä lokak.21p.1884. jonka johdostakes-
kiewari jakyydinpito Laititkalan kestikie-
warissa sanottua pitäjää wuosiksi 1885,
86 ja 87 on annettu talollisen Fredr.
Ruotsalaisen hoidettawatsi 100 m:kan
wuotuista korwausta wastaan.



»
kokoontuuharjoituksiin eSnsi Surmun
tama kello V2B aaraulla.

Koko

G. W. Liukkonen.

Gikä kukaan huutaja saa ostarnia jywiänsä makasiinista ulos ennen-
kuin hinta mista on jywastkönsuoritettu. Hämeenlinnan lääninkont-
torissa Hnhtikuun 14 p. 1885.

Tampereella 1 tynneri rukiita
1 „ ohria
1 . „ kauroja

Hameenlinnassa 1 „ ohria
l „ kauroja

Alhcnfimmat hinnat, joita wähemmästä wiljoja el myydä owat:
20 markkaa
15 „ 50 pennia
1(> " — "
IS -

/, „'0 n //

ensi Toukokuun 2 päiwänä, alkaen kello 10 päiwallä: 899 tynny-
riä rukiita wuosilta 1878, 1879 ja 1883 jotka painawat keskimää-
rin 13 leiwiskää tynnyri sekä itäwät 75 k 80 °/° kvin mvös 2,049
tynnyriä ohria 1878, 1879 ja 1880 wuoden kaswia; niiden paino
on uoin 12 leiwiskää tynneri ja itäwyys 75K 80 Vo; sekä 239 tyn-
nyriä kauroja, joiden paino on arwattu tekcwan 9 leiwiskää tynneri
ja itäwyys 90 7o vaikoilla.

Hameenlinnan jhwästostä:
ensi Toukokuun 4 päiwänä, alkaen kello l0 päilvällä: 6,043 tyn-
nyriä ohria, joista 1,816 tynneriä owat 1878 wuoden satoa, 275
tynneriä wuodelta 1880, 336 tynneriä wuodelta 1881, 2,285 tyn-
neriä wuodelta 1883 ja 1,311 tynneriä menneen wuoden kaswua;
ohrat painawat keskimäärin nom i1 leiwi«kää tvnnyri ja itäwät 85 "/«
paikoille. Kauroja myydässn 677 tynneriä, 1883 ja wiime wuoden
kaswua, jotka painawat 9 leiwiskän paikoille tynneri ja joiden itämis-
tä ci taata.

Tampereen jywästöstä:

Keisarillisen Suomen Senaatin maärayksen mukaan, myydaän tci-
män Hämecnlinnan läänin Kruunun jywästöistä julkisilla huutokau-
poilla enimmän maksajille wähemmissä määrissa waltion omistamia
wiljoja, nimittäin:

Huom! Häm. Aamul.Tamp. San. 2 k. 25 kaksois riw.

Mulutus

JjJQIf8 Hywää Sifonbin silakkaa, la«
dottua 25 markasta tynnyri sekä samaa
lajia latomatonta 23 markasta tynnyrisuuremmassa ja wähemmässä määrässämyy K. Kämäri.

Huo ma a! Kun suurempi määrä
ostetaan luwataan hinnan alennusta.

3:öta markaöta korkeampiin bintoi-
hin, suurin walikoima

F. KiuttuAa.

Sadclappa kankaita

Smaa Mjöd)
C. O. Saz:elin'illa.

Timotein ja apilan heinän siemcniä
myy A. Dugin.

Huom. Häm. 3 1 k. 5 r.

HWin itäwiksl taattuja

melle kello 7,2le.p
p. — PailallisjunaHelsingistäHämeenlinnaau
tulee kello 9,i7 j. p. p. ja liihtee täälta Tam-
pereelle kello 9,1u

Hämeenlinnan postikonttoorinlähtewän
postln toimisto pldetään awoimlll arllplll-
wlnä kello 9— l e, p. p. ja 2— 4 j. p. ft
sela pyhäpäiwinä kello ft-l l.

Pohjoismaiven Dsakepankin konttoo-
ri on awoinna jola tiistai, torstai jalau-
wantai klo 12—2.

Raastuwan oikeus istuu jola lnaanantal
keskiwiilko ja lauwantai, allaa lello 10 e.
V- P.

Tulewan postintoimistoawoinnll arlipäiwinli
kello 9-l2'/, e. p. p. ja 2-4'/. j.P. p..
sela phhiipäiwinä kello B— ll e. p. p. ja
puolipäiwän junalla tulleet sanomalehdet ja
watuuttamattomat kirjeet annetaan ulos
lello 2—2'/. j.P. v.

Vhdyspankin konttoori on awoinna joka
maanantai, lesllwiitlo ja perjantai kello 10

Ileisiä ilmoitukssa.

Rahatoimikamari.

c^oka tahtoo ensi kesäksi ruweta tämän
jO kaupungin paimeneksi ilmoittakoon
itsensä kaupungin rahatoimikamarin ko-
koutsessa tulewan toukokuun 6 päiwänä
kello 6 j. p. p. Hameenlinnassa Huh«nu 2 p. I885.

täkäläisen Nais-yhtiön kassoista saa--
duista lainoista owat tämän kuun ku-
lueösa makscttawat alletirjoittaneelle.
Hameenlinnassa Huhtikuussa 1885.

Karl Grwaft.

Wnosi-korot
Kraatari.

Myt Män tullut: uusia ulkomaan
«ll kesäkankaita, joista walmiötetaan
kauniita waatetuksia japalttoita hal-
paan hintaan, joöta saan yleisölle
kunnian ilmoittaa

loh.Erlander,

IlmoitukNa.

Dstaa mielitäan.
Nehmän jouhista 40 p. naul.

Hewosen „ 60 ja 80 p. naul.
Sian harjatsista I—3 mk. naul.„ karwoista^ 20 ja 25 p. naul.

maksaa Aöström ja Oumpp.
Harjatehday Turussa.

Wourattawana.
Ikammari ja kyökki, ynnä tarpeelliset
I,ulkohuonect, 1p:stä tesäknuta.

loh. Dahlherg. Hämecn Sanomaw Osale-Ihtiön lirjapllinn
HämeenlinuaSsa, l«t-!5.

1 HM Pianinv,
sekä kaikenlaisia muita huonekaluja myy-
täwänä

Sillströmillä.

Maistraatin puolesta:
Hjalmar Sundet.

m:tty.

hakukclpoisia pyrkijöitä a-
woimetsi tullcesen Poliisikonttoorin

wahtimestarin wirkaan tassa kaupungis-
sa kehoitetaan kolmcnkymmenen päiwän
kuluessa tästälähtein allekirjoittaneelle
jättämään Maistraatille kirjoitetut kir«
jalliset hakcmukset, joita pitää seurataasianomaisesti wahwistctut ansioluetwlot, ja ilmoitetaan tämän kautta sen o-
hessa tiedoksi, etta wirkaa scuraawa wa-
kinainen palkla on määrätty seitsemätsi
sadaksi wiideksikymmeneksi (750) markatsi
wuodessa. HämeenlinnanNaatihuonees-.sa Huhtik. 11 p. 1885.

jnscnet,kutsutaan
yhdislykscn hnoneeseen, Sunnuntai-

na Huhtikuun 19 p.,1885 kello 6 j.pp.,
saamaan tilin wiime wuoden laskuista
sekä kertomuksen niidcn tarlastukjcsta,
jolloin myös lehdnän päätös laskujen
hywäksymisestä, tahi tutkitaanniitä was»
taan tehdyt muistututset.

Puheenjohtaja.

Walmiita ftäästötodistuksen planket-
tia kausakouluja warten, sen mallinmu-
kaan tehtyjä', jota koullltoimen.ylihalli.
tus on ehdotellut noudatettawaksi,saapi

-ostaa Hämeen Sanomain Osake yhtiön
lirjapainosta 4 pennillä kappalcen kir-
joituspaperille ftalnettuja ja 3 pennillä
tappale konseptipaperille painettuja. Ti-
laukset maalta souii lähettää mainitulle
yhtiöllc, joka ne ensi postissa suorittaa.

Kansakonlun opettajat
*■nomatfml

Vuosikcrta suomalaisten pappien eranke-
liumi-saarnoja.

Tårna teos, joka ilmestyy 14 vihos-
sa å 65 p., ansaitsee tulla jokaiseen
kotiin!

Niillle, jotka liyväntahtoisesti ha-
luavat edistää levenemistä, lähete-
tään pyynnöstä tilauslista. Toimi-
tuspalkka hyva!

YARTUANIÄNIi
l:nen vWo on ilmoBtyn/t!

éK£& <Kaupungin talo <m
MMjoko ostettawana tai
hyyrattäwana »Kesakuun
hstå päiwästä. Huoneet
soweltuwatfelaykfityisen
asunnokfi, etta pienem'
päa tehdasta warten.&å-
hempiä fopimukfia wsi
ttf?så i&to alUlitioxtta''
ueen tax kauppias G.
Wahlberginkanssa. Ha»
tntenlinnaéfa Huhtikuul
la 1885/
I.F. Schmaussee.

öopputansfin
pitää allekirjoittanut sunnunt.Hnhtik.
26 p. kl. 7 j. pp. Seurahuoneessa.

Lähemmin waöt'edeö.
Axelina Apelbom.

Myt tullut: iso warasto hywiä ulko-
maan kankaita, joista walmistetaan

mallinmukaista hywää työtä halwalla
hintaa H. Helenius^

Ohjelma:
Lausunto,
Kuwaelma (Wäinämöisenpoislähtö).
Laulua,
Soitantoa,
Tanssia.

wiikkokokouK Eliaanpalwänäperjan-
taina Huhtikuun 17 pmä 1885 kello
? iltapäiwällä rouwa Nördinin sa-
liösa.

Suomalaistn Scuran

Helsinki

3°/<> tukoa. Hm

Wilhelm Kommoneu.
joiden ta'ataan sisältäwän 27— 28°/ oforsforihappoa ja 2-
taluettelo lähetetään pyynnöstä ilmaiseksi.

taatuita,warsin puhtaita ja hywin itäwiä. Kutakin tilattua määrää seuraa sie«
menistä tutkimustodistus, jota osottaa niiden laadun.

ottllll wllkuutuksehen laikellllistairtaintatawa-
raa Hämeenlmnassa. Tarkempia tietoja saapi
minulta, jola ölen Ihtion asioita wartenko»
tonaui tawattawissa arlipäiwin, kello 4—5
-P.p.

I.A. Hahnsson.asuwa tullinhoitaja Holniström'in
talossa

ffli-ip-ifltli
Suomcli killlpllnkicu irtaimcn

tawaran

asuwa tuNinhoitaja Holmström',» talossa

Watlllltus-osake-yhtiö
tarjouu ruwetaksensa sellaisiin watuutta-
misiill, kvin ölen tämän-wuotistenHä-
meen Sanomain l:ssä n:ssa ilmoittanut.
Tarkemftia tietoja ja prospetteja on täällä
Hameenlinnassa minulta saatawissa.

I.A. Hahnöson.

Wewa
Päällikkö.


